Micahel Dols, İslam hukukçularının (fukaha) ve filozoflarının vebanın
oluşturabileceği muhtemel zararlar ile cihat arasında bir analoji kurduklarını ve şehadet
teriminin veba sorununda benzer şekilde kullanıldığını iddia eder. (Dols, 2019, s. 113)
Dols 15. yüzyılın en önemli İslam alimlerinden muhaddis (hadis alimi) İbn Hacer El-
Askalânî (ö. 852/1449) üzerinden veba ile İslam arasındaki ilmi bağı okumaya girişir. El-
Askalânî 19. yüzyıla kadar olan dönemin tıp anlayışının temeli olan ve ister Müslüman
ister Hristiyan olsun bütün entelektüellerin ve tıpçıların hastalıklara yaklaşımı olarak tarif
edebileceğimiz miyazma (miasma) teorisinin vebayı açıklayamadığını fark etmiştir.